



PREZYDENT MIASTA KRAKOWA

OR-03.0003.3992.2018

Kraków, 16 LIP. 2018

**Pan
Dominik Jaśkowicz
Radny Miasta Krakowa**

W odpowiedzi na Pana interpelację w sprawie możliwości utworzenia filii Muzeum Historycznego Miasta Krakowa dokumentującej dziedzictwo kulturowe i historyczne Prądnika i Rakowic, zgłoszoną między sesjami Rady Miasta Krakowa w dniu 3 lipca 2018 r., uprzejmie informuję, że w ostatnich latach dostrzegana jest globalna tendencja tworzenia muzeów o charakterze lokalnym. Doświadczenia Muzeum Nowej Huty, Domu Zwierzynieckiego i otwartego 26 kwietnia br. Muzeum Podgórze, prowadzą jednak do postawienia tezy, że uzasadnione jest tworzenie muzeum lokalnego w danej dzielnicy (dawnej jednostce terytorialnej) w przypadku, gdy obserwować można silne poczucie tożsamości, identyfikacji z miejscem oraz zaangażowanie społeczności lokalnej w powstanie takiej placówki.

Dotychczas nie wpłynął do mnie żaden pomysł czy wniosek dotyczący realizacji projektów związanych z dzielnicą Prądnik Czerwony. W przypadku Dzielnicy III, która powstała w efekcie połączenia kilku dawnych jednostek administracyjnych, należałoby ponadto rozważyć, o jakiej tożsamości można mówić: „prądniczana”, „olszana”, mieszkańców osiedla Ugorek oraz czy w ogóle, po niespełna trzydziestu latach od reformy dzielnicowej, można stwierdzić znamiona tożsamości dzielnicowej mieszkańców Krakowa. We wspomnianych wyżej przypadkach – nowohuckim, podgórskim i zwierzynieckim - jest to raczej identyfikacja z dawnymi wsiami (jurydykami), czy też dawnym miastem (w przypadku Podgórze), niż z Dzielnicą XVIII, VII czy XIII. Z całą pewnością wymienione wyżej przykłady, gdzie funkcjonują filie Muzeum Historycznego Miasta Krakowa, to przykłady najbardziej dojrzałych społeczności lokalnych.

Miasto Kraków jest organizatorem lub współorganizatorem dla 28 instytucji kultury, w tym 6 placówek muzealnych z 17 oddziałami i filiami. W najbliższym czasie, poza planowanym – wspólnie z Ministrem Kultury i Dziedzictwa Narodowego - powstaniem Muzeum - Miejsca Pamięci KL Płaszów, nie przewiduję tworzenia kolejnej placówki muzealnej. Proponuję natomiast wykorzystanie potencjału i możliwości organizacyjnych istniejących miejskich instytucji kultury, w tym szczególnie Muzeum Historycznego Miasta Krakowa, które

jest gotowe podjąć współpracę ze społecznością Dzielnicy III, zarówno w zakresie realizacji wystaw czasowych, jak również organizacji konferencji i debat, wydawnictw czy działań edukacyjnych.



PREZYDENT MIASTA KRAKOWA

Jacek Majchrowski

Otrzymują:

1. Adresat
2. Wydział Kultury i Dziedzictwa Narodowego
3. Biuletyn Informacji Publicznej
4. Aa